
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

OGGETTO:  AVVISO DI RICOGNIZIONE INTERNA RIVOLTO A TUTTI I DOCENTI PER 
L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 INCARICHI DI “DOCENZA NEL CORSO DI 
ORIENTAMENTO” DI CUI AL D. M. 934/2022 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO il Decreto Ministeriale 3 agosto 2022, n. 934 relativo all’attuazione del 

programma “Orientamento attivo scuola-università”; 
 

PRESO ATTO  che, a norma del predetto Decreto, con proprio provvedimento prot. n. 
10203 del 03/11/2022, il Prof. Angelo Baranello è stato individuato 
quale referente di progetto; 
 

PRESO ATTO altresì, della scheda relativa alla segmentazione delle attività progettuali 
come articolate dallo stesso referente; 
 

RILEVATA la necessità di acquisire due professionalità per la realizzazione delle 
seguenti attività: 

• Docenza per incontri propedeutici alla Pedagogia musicale; 
• Docenza per Laboratorio linguistico-musicale (Public 

speaking); 
 

RICHIAMATA la deliberazione assunta dal Consiglio Accademico nella seduta del 
14/01/2023 relativa ad una rapida ricognizione interna basata su tali 
specifiche competenze; 
 

VISTO Il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - E’ indetta una procedura di ricognizione interna finalizzata alla presentazione di 
curricula volta ad accertare l’esistenza, all’interno dell’Istituto, di due professionalità 
necessarie allo svolgimento, in qualità di docente, dei seguenti Corsi di orientamento:  
 

• INCONTRI PROPEDEUTICI ALLA PEDAGOGIA MUSICALE; 
• LABORATORIO LINGUISTICO-MUSICALE (Public speaking) 

 
I Corsi, ognuno della durata di 15 ore, articolati in 5-7 incontri, saranno destinati a due classi 
del Liceo “G. M. Galanti” di Campobasso, (una del Liceo delle Scienze umane, l’altra del Liceo 
linguistico) convenzionato col Conservatorio per l’attuazione del progetto di cui al D.M. 
934/2022. 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

L’espletamento dell’attività di docenza si svolgerà come segue:  
• Presso il Liceo “G. M. Galanti” di Campobasso; 
• Nel periodo febbraio-aprile 2023; 
• In fascia antimeridiana;  
• A cadenza indicativamente bisettimanale. 

 
Per ogni incarico sarà riconosciuto un compenso lordo di € 1.911,25 (mille novecento 
undici/25), omnicomprensivo di Irpef/IRAP/oneri previdenziali e ogni onere tributario 
previsto dalla legge. 
 
Art. 2 – Viste le finalità del Decreto Ministeriale n. 934/2022, per l’ammissione alla procedura 
è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 
 
Per il Corso INCONTRI PROPEDEUTICI ALLA PEDAGOGIA MUSICALE  
 

• Laurea in Didattica della Musica e dello Strumento; 
• Comprovata competenza pedagogica, didattica e metodologica esercitata in particolare 

modo negli istituti di istruzione secondaria di II grado, istituzioni AFAM, Università; 
• Comprovata esperienza nella formazione e gestione di ensemble didattici ed artistici 

per ragazzi e/o adulti; 
• Competenze relative alla disabilità ed esperienze specifiche in progetti musicali per 

l'inclusione;  
• Comprovata esperienza nell'uso di strumentari didattici in progetti di musica 

d'insieme.  
• Disponibilità alla docenza in fascia antimeridiana ed in giornate ed orari anche 

variabili. 
 

 
Per il Corso LABORATORIO LINGUISTICO-MUSICALE (PUBLIC SPEAKING) 
 

• Comprovata esperienza nell’ insegnamento di dizione, presenza scenica, 
interpretazione di un testo, comunicazione; 

• Buona conoscenza di inglese ed altra lingua (francese, tedesco, spagnolo). 
• Disponibilità alla docenza in fascia antimeridiana ed in giornate ed orari anche 

variabili. 

 
Art. 3 - Le domande di partecipazione, complete di curriculum vitae, dovranno pervenire 
entro il termine perentorio del giorno 28/01/2023 all’indirizzo: 
direttore@conservatorioperosi.it specificando, nell’oggetto, secondo i casi, “Domanda per la 
selezione alla Docenza per Incontri propedeutici alla Pedagogia musicale, oppure “Domanda 
per la selezione alla Docenza per un Laboratorio linguistico-musicale.  

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it
mailto:direttore@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

 
Art. 4 - Costituiscono motivi di esclusione dalla selezione:  
- la ricezione della domanda oltre i termini di cui all’art.3;  
- l’assenza dei requisiti indicati nell’art.2.  
- il mancato invio del curriculum vitae contestuale alla domanda, come indicato nell’art.3.  
 
Art. 5 – Con provvedimento del Direttore si procederà alla nomina della Commissione 
giudicatrice della valutazione comparativa, secondo la normativa vigente in materia. 
 
Allegati: 

→ Domanda per la selezione a “Incontri propedeutici alla Pedagogia musicale”; 
→ Domanda per la selezione al “Laboratorio Linguistico-musicale” (Public 
speaking). 
 

 
Campobasso, 23/01/2023               IL DIRETTORE 
                                                                                                                   M° Vittorio Magrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
INCONTRI PROPEDEUTICI ALLA PEDAGOGIA MUSICALE 

 
 

AVVISO DI RICOGNIZIONE INTERNA  
PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO DI “DOCENTE NEL CORSO DI ORIENTAMENTO” DI 

CUI AL D. M. 934 DEL 03/08/2022, DAL TITOLO:  
INCONTRI PROPEDEUTICI ALLA PEDAGOGIA MUSICALE” 

 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ Codice fiscale __________________________,  

Docente di ____________________________________________________________________ presso codesto Istituto 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla ricognizione interna per l’attribuzione di n. 1 incarico di “Docente 

nel corso di orientamento” di cui al D. M. 934 del 03/08/2022, dal titolo: Incontri 

propedeutici alla Pedagogia musicale.  

Dichiara sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei requisiti richiesti 

all’art. 2 dell’Avviso.  

 

Allega:  

• Curriculum vitae. 

 
 
Data ______/______/__________      Il/La Docente 
 
        ________________________________ 
 
 
______________ 
I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione, ai sensi dell’art.10 
della legge 31/12/1996 n.675, saranno trattati per le finalità di gestione delle procedure di 
selezione. 
 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it


 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 

 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
LABORATORIO LINGUISTICO-MUSICALE (PUBLIC SPEAKING) 

 
 

AVVISO DI RICOGNIZIONE INTERNA  
PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 INCARICO DI “DOCENTE NEL CORSO DI ORIENTAMENTO” DI 

CUI AL D. M. 934 DEL 03/08/2022, DAL TITOLO:  
LABORATORIO LINGUISTICO-MUSICALE” (PUBLIC SPEAKING) 

 
 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ Codice fiscale __________________________,  

Docente di ____________________________________________________________________ presso codesto Istituto 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla ricognizione interna per l’attribuzione di n. 1 incarico di “Docente 

nel corso di orientamento” di cui al D. M. 934 del 03/08/2022, dal titolo: Laboratorio 

Linguistico-musicale (Public speaking). 

Dichiara sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei requisiti richiesti 

all’art. 2 dell’Avviso.  

 

Allega:  

• Curriculum vitae. 

 
 
Data ______/______/__________      Il/La Docente 
 
        ________________________________ 
 
 
______________ 
I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione, ai sensi dell’art.10 
della legge 31/12/1996 n.675, saranno trattati per le finalità di gestione delle procedure di 
selezione. 

mailto:amministrazione@conservatorioperosi.it

		2023-01-23T12:02:44+0100
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




